MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS MONEDA 
LEGAL ($29.907.397.716.519). 

En su Artículo 3 definió el Presupuesto para la Administración del Sistema General de Regalías 
y el Sistema de Seguimiento, Evaluación y Control (SSEC). Por OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($897.221.931.496), de los 
cuales se asignó al DNP $119.629.590.866 CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS MCTE. 

Así mismo, dentro de este mismo artículo, se definió un valor de $299.073.977.165 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS MCTE para el Funcionamiento, 
Operatividad y Administración del sistema de evaluación y monitoreo. 

Por su parte la COMISION RECTORA DEL SGR mediante Resolución 0557 del 31/03/2023, 
“Por el cual se distribuye y asigna parcialmente la apropiación destinada al funcionamiento,

[...]

2 “Asignación de los recursos para el funcionamiento, operatividad y administración del SGR 
para los Órganos del SGR” determinó un valor de $108.137.032.585 CIENTO OCHO MIL 
CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE, de los cuales corresponde al DNP $47.212.823.848 CUARENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE. 

Así mismo en su Artículo 3 Asignación de los recursos para el funcionamiento, operatividad y 
administración del SGR para los Órganos del SGR” determino para DNP - Secretaria Técnica 
OCAD PAZ y Secretarias Técnicas OCAD Regionales los siguientes valores: